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Śmiertelny wypadek 
w Gorzewie
40- letni pijany kierowca BMW zderzył się 

z motocyklem. Kierowca jednośladu zmarł 

na skutek poniesionych obrażeń. Str. 3

Powołanie nowych 
dyrektorów
Starosta sierpecki Przemysław Burzyński, 

wicestarosta Piotr Rzeszotarski i naczelnik 

Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusława 

Lewandowska uczestniczyli w powierzeniu 

stanowisk dyrektorów sierpeckich placó-

wek oświatowych. Str. 4

Tartanowa Piątka 
w Sierpcu 
Po raz drugi na sierpeckim stadionie zorga-

nizowano Tartanową Piątkę. Pogoda sprzy-

jała biegaczom, którzy mieli okazję pobić 

swoje rekordy życiowe.  Str. 16

Sierpczanie 
oddali hołd powstańcom 
i mieszkańcom 
Warszawy 1944 

Rocznica wybuchu powstania warszawskie-

go była okazją do wspomnienia tych, którzy 

w  1944 roku walczyli, umierali, próbowali 

przeżyć w polskiej stolicy. W Sierpcu pamię-

tano o bohaterach tamtych dni. Str. 6

REKLAMA

Ostatnie pożegnanie

Po ciężkiej chorobie zmarła 
Ewa Jancewicz, wspaniała 
nauczycielka, dyrektorka, 
której drzwi gabinetu zawsze 
były otwarte, gdzie każdy mógł 
przedstawić nawet najbardziej 
zwariowane pomysły. Kochała 
życie, kochała swoją pracę 
i kochała ludzi.  Str. 8

W wieku 93 lat zmarła 
Barbara Korcz - uczestniczka 
powstania warszawskiego, 
lekarz, internista, reumatolog, 
wieloletni kierownik wydziału 
zdrowia, kierownik Przychodni 
Powiatowej, dyrektor ZOZ 
w Sierpcu.  Str. 9
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Prawie trzy promile alkoholu 
w organizmie wykazało badanie 
kierowcy, którego zatrzymali 
policjanci z Sierpca. Okazało się 
również, że mężczyzna ma już 
dożywotni zakaz kierowania 
pojazdami mechanicznymi za 
wcześniejsze kierowanie w sta-
nie nietrzeźwości. Teraz grozi mu 
kara 5 lat pozbawienia wolności.

Dyżurny sierpeckiej komendy Po-
licji odebrał zgłoszenie dotyczące 
podejrzanie zachowującego się kie-

rowcy opla, który jechał w kierunku 
Sierpca. Policjanci ruchu drogowego 
natychmiast udali się za podejrzanym 
pojazdem. Już po kilku minutach 
na ul. Konstytucji 3 Maja zauwa-
żyli stojący na chodniku samochód 
opisany wcześniej w zgłoszeniu, któ-
rego kierowca próbował naprawić 
uszkodzone koło. Policjanci zatrzy-
mali mężczyznę podejrzanego o po-
pełnienie przestępstwa kierowania 
pojazdem mechanicznym w  stanie 
nietrzeźwości. Urządzenie do badania 
stanu trzeźwości wykazało prawie 3 

promile alkoholu w jego organizmie. 
43-letni mieszkaniec Sierpca został 
zatrzymany i osadzony w policyjnym 
areszcie. W  trakcie prowadzonych 
czynności okazało się, że posiada 
on dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych wydany 
przez Sąd Rejonowy w  Warszawie. 
Zgromadzony materiał dowodowy 
pozwolił na przedstawienie zarzutu 
kierowania pojazdem w stanie nie-
trzeźwości wbrew zakazowi, za co 
grozi mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. IP KPP Sierpc

ICH HISTORIA 
I NASZE ŚLADY

Trudno żegnać osoby, które mocno 
odcisnęły swój ślad w naszym życiu. 
Zawsze zostaje dużo pytań, na które 
nie uzyskamy już odpowiedzi. W tym 
roku odeszło wielu, zbyt wielu ludzi, 
którzy dużo znaczyli dla sierpeckiej 
społeczności. Chuck Palahniuk napi-
sał znamienne słowa: „Wszyscy umrze-
my. Celem nie jest żyć wiecznie, celem 
jest stworzyć coś, co będzie żyło”. Ewa 
Jancewicz, Barbara Korcz, ks. Marian 
Orzechowski, Kazimierz Czermiński, 
Edwin Klimkowski, Maria Jachimczak, 
Leokadia Koszalska... Każdy z nich na 
swój sposób, w swojej dziedzinie, two-
rzył dzień po dniu rzeczy, które przy-
wołują wspomnienia. W pamięci prze-
chowujemy okruchy, małe fragmenty 
życia innych. Dyrektorka gotowa nieba 
przychylić uczniom, do której przycho-
dziło się na kawę, by poczuć spokój 

i radość. Lekarka, która zawsze miała 
czas dla pacjenta, kochała swój zawód 
i chciała leczyć. Ksiądz, który twierdził, 
że Bóg zawsze pomoże i ześle dobrych 
ludzi, by rozwiać smutek. Sportowiec 
kochający lokalną historię, przekonany, 
że warto o niej mówić, warto ją pokazy-
wać i upamiętniać. Ekonomista, który 
był nauczycielem, dyrektorem, biznes-
menem, ale przede wszystkim spra-
wiedliwym człowiekiem. Urzędniczka 
całym sercem kochająca taniec. Starsza 
pani, która walczyła w powstaniu war-

szawskim. I to tylko wierzchołek góry, 
bo każdy, kto ich znał, podziwiał, ko-
chał, może przywołać kolejne obrazy, 
chwile, gdy się uśmiechali, płakali, 
zaciskali dłonie z  bezsilności, byli 
szczęśliwi. Boimy się, że z czasem one 

zbledną i będzie coraz mniej tych, któ-
rzy pamiętają. Pewnie tak. Ale nawet 
jeśli zatrą się ich postacie, w mrokach 
znikną rzeczy, które robili, to wierzę, że 
na zawsze w naszym mieście i powiecie 
pozostanie cząstka ich energii i będzie 
ona towarzyszyć nam oraz kolejnym 
pokoleniom. Będą natchnieniem dla 
wszystkich pragnących zmieniać świat 
na lepszy, piękniejszy, pełen dobrych 
chwil. Każdy z nas ma swój czas i swoją 
drogę do pokonania. Ważne, by wyko-
rzystać wszystkie dostępne nam chwi-
le na tworzenie czegoś, co będzie żyło, 
nawet wtedy, gdy zabraknie naszego 
wsparcia i pałeczkę przejmie kolejna 
sztafeta pokoleń. Dzielmy się naszymi 
umiejętnościami, pokazujmy, że można 
coś robić lepiej, że można osiągać cele 

i  realizować marzenia. Zostawmy po 
sobie ślad, który przetrwa nawet wte-
dy, gdy nas już nie będzie. Nauczmy się 
kochać innych, siebie i to, co możemy 

zrobić, stworzyć, zmienić. Nie bójmy 
się żyć, aby kiedyś móc odejść z poczu-
ciem dobrze zapisanej historii naszego 
życia. Anna Matuszewska

Okiem naczelnej

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850
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Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych.  Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów. 
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40-letni pijany kierowca BMW 
zderzył się z motocyklem. 
Kierowca jednośladu zmarł na 
skutek poniesionych obrażeń.

Do tragicznego w skutkach wypad-
ku drogowego doszło w sobotę, 20 
lipca 2024 r., ok. godz. 19.00 w Go-
rzewie (gmina Sierpc).

— Ze wstępnych ustaleń policjan-
tów wynika, że 40-letni mieszkaniec 
powiatu sierpeckiego, kierując samo-
chodem osobowym marki BMW, na 
prostym odcinku drogi podczas mane-
wru wyprzedzania kolumny pojazdów 
zderzył się z prawidłowo jadącym kie-
rującym motocyklem. Niestety, w wy-
niku odniesionych obrażeń, 48-letni 

mężczyzna zmarł na miejscu zdarze-
nia. Jak ustalili policjanci, kierujący 
BMW znajdował się w stanie nietrzeź-
wości. Badanie na urządzeniu wykaza-
ło 3,5 promila alkoholu w organizmie. 
40-latek został zatrzymany i trafi ł do 
policyjnego aresztu — poinformowała 
st. asp. Katarzyna Krukowska.

Sąd Rejonowy w Sierpcu przychylił 
się do wniosku Policji oraz Prokuratu-
ry i zastosował wobec mężczyzny śro-
dek zapobiegawczy w postaci tymcza-
sowego aresztowania na okres trzech 
miesięcy. Za spowodowanie wypadku 
śmiertelnego w  stanie nietrzeźwości 
grozi kara nawet do 20 lat pozbawie-
nia wolności. Opr. M., fot. KPP Sierpc

Tegoroczny 33. Bieg Po-
wstania Warszawskiego 
miał wyjątkowy charakter. 
Prawie 10 tysięcy biegaczy 
biorących udział w wyda-
rzeniu na sportowo oddało 
hołd bohaterom Warszawy 
z 1944 r. 

Bieg Powstania Warszawskie-
go odbył się 27 lipca 2024 roku 
w  Warszawie na dwóch dystan-

sach: 5 km i  10 km. Trasy wiodły 
przez Żoliborz, uwzględniając hi-
storyczne miejsca związane z wal-
kami powstańczymi. Starty biegów 
odbyły się wieczorem. Było słychać 
piosenki powstańcze, były pokazy 
prowadzone przez grupę rekon-
strukcyjną. Wśród kibiców znaleźli 
się powstańcy. 

W biegu wzięli udział także miesz-
kańcy powiatu sierpeckiego. Na 10 
km pobiegli reprezentanci Ogni-
ska TKKF „Kubuś” Sierpc: Jacek 

Chalicki (czas 38,59), Waldemar 
Goczyński (czas 44,15), Aneta Ja-
sińska (czas 45,19), Karolina Brud-
nicka (czas 49,00), Zdzisław Moty-
ka (czas 49,38), Maria Olejniczak 
(czas 50,17), Stanisław Piórkowski 
(czas 52,51), Aneta Kopczyńska 
(czas 1:00,24). Na 5 km pobiegł 
Patryk Kwasiborski reprezentują-
cy Dąbrowski Team/TKKF „Kubuś” 
(czas 17,18), Damian Giżyński 12tri.
pl (czas 20,58) i Jarosław Lewan-
dowski (czas 26,59).

Bieg Powstania Warszawskiego 

Śmiertelny wypadek w Gorzewie
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Elżbieta Manelska — na-
uczyciel Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu i Emilia Zglenicka 
— nauczyciel Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Sierpcu otrzy-
mały akt nadania stopnia 
awansu zawodowego na-
uczyciela na stopień nauczy-
ciela mianowanego.

W  sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu, w obecności 
starosty Przemysława Burzyńskiego, 
wicestarosty Piotra Rzeszotarskiego, 
naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia 
Bogusławy Lewandowskiej oraz dy-

rektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Sierpcu Leonory 
Brudnickiej i wicedyrektora Zespołu 
Szkół nr 1 w Sierpcu Mariusza Chmie-
lewicza nauczycielki złożyły uroczyste 
ślubowanie, obiecując rzetelnie pełnić 
powinność nauczyciela wychowawcy 

i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni 
rozwoju osobowości ucznia i własnej, 
kształcić i wychowywać młode poko-
lenie w duchu umiłowania ojczyzny, 
tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

W Starostwie Powiatowym 
w Sierpcu odbyło się spot-
kanie z Jakubem Pyrzanow-
skim — doradcą Mazowie-
ckiego Centrum Wsparcia 
Doradczego.

Uczestniczyli w nim starosta Prze-
mysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski oraz przedstawi-
ciele miasta i gmin z terenu Powiatu 
Sierpeckiego, a także Artur Obrębski 
i  Zbigniew Rzadkiewicz z  Zarządu 
Dróg Powiatowych w Sierpcu.

Celem spotkania było omówie-
nie planowanego wnioskowania do 

Funduszy Europejskich dla Mazow-
sza przez samorządy w ramach kon-
tynuacji zaplanowanych działań. Na 
spotkaniu przedstawiono potrzeby 
powiatu sierpeckiego oraz możliwości 
rozwiązywania problemów. Poruszo-

no także tematy związane z budową 
ścieżek rowerowych na terenie powia-
tu sierpeckiego. Spotkanie było rea-
lizowane w ramach Partnerstwa Ob-
szaru Funkcjonalnego Miasta Płock.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta Przemysław Bu-
rzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski i skarbnik 
Powiatu Zbigniew Gar-
wacki podpisali umowę 
z Adamem Nowakowskim 
– Prezesem Zarządu Firmy 
Wapnopol na zadanie 
pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3713W 
Rościszewo-Łukomie”.

W podpisaniu umowy wzięli udział 
także Radni Rady Powiatu Sierpec-
kiego Dariusz Lazarowski, Mariusz 
Olewnik i Dariusz Twardowski oraz 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Sierpcu Artur Obrębski.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
578 325 zł, z  czego środki Powiatu 
Sierpeckiego to 289 163 zł, a dota-
cja Gminy Rościszewo to 289 162 zł. 
Przebudowa drogi na długości 1 km 
w Rościszewie ma na celu wspiera-

nie rozwoju infrastruktury drogo-
wej w powiecie sierpeckim, poprawę 
stanu bezpieczeństwa ruchu, zwięk-
szenie możliwości komunikacyjnych 
mieszkańców, a  także podniesienie 
standardów technicznych drogi po-
przez wykonanie nowej jezdni z wy-
korzystaniem istniejącej konstrukcji 
jako podbudowy oraz umocnienie 
nawierzchni poboczy.

Termin realizacji zadania to 15 listo-
pada 2024 r. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński na zaproszenie wice-
przewodniczącego Rady Powiatu 
Sierpeckiego Wojciecha Rychtera 
uczestniczył w  spotkaniu integra-
cyjnym Juniorów — członków sto-
warzyszenia „Szansa na życie”. Mimo 
upału wszyscy bawili się doskonale. 

Można było pobyć ze sobą, poroz-
mawiać, pograć w różne gry i wypić 
kawę. Młodzi członkowie stowa-
rzyszenia rozmawiali ze starostą na 
interesujące ich tematy dotyczące 
udogodnień architektonicznych dla 
osób niepełnosprawnych.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski i  naczelnik Wydzia-
łu Oświaty i  Zdrowia Bogusława 
Lewandowska uczestniczyli w  po-
wierzeniu stanowisk dyrektorów 
sierpeckich placówek oświatowych. 
Przeprowadzeniem postępowania 
kwalifi kacyjnego zajęła się powoła-
na w tym celu komisja konkursowa. 

Od 1 września 2024 roku funkcje 
dyrektorów pełnić będą: Alicja 
Wawrocka-Świeczkowska w Liceum 
Ogólnokształcącym im. mjra Henry-
ka Sucharskiego w Sierpcu, Leonora 
Brudnicka w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w  Sierp-
cu, Stanisław Kosiorek w Centrum 
Kształcenia Zawodowego.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Nauczyciele mianowani

Fundusze Europejskie dla Mazowsza

Przebudowa drogi w Rościszewie

Spotkanie 
w Szansie na Życie

Powołanie 
nowych dyrektorów
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Przez tydzień trwał XXXI 
Ogólnopolski Plener 
Malarsko-Rzeźbiarski Sierpc 
2024, którego zwieńcze-
niem była wystawa dzieł 
powstałych podczas spotka-
nia artystów. 

Plener odbył się po raz trzydziesty 
pierwszy. Jego głównym organizato-
rem było Centrum Kultury i Sztuki, 
a  współorganizatorami Burmistrz 
i Rada Miejska w Sierpcu. Patronat 
honorowy objął Starosta Sierpecki. 
Przez tydzień artystów można było 
spotkać w różnych zakątkach Sierpca 
i podpatrywać, w jaki sposób tworzą 
swoje dzieła. Na zakończenie pleneru 
odbyła się wystawa, w której uczest-
niczyli m.in. starosta Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rze-

szotarski oraz przewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachur-
ski. Byli pod ogromnym wrażeniem 
powstałych prac, pogratulowali ma-
larzom i rzeźbiarzom oraz podzięko-
wali dyrektorowi CKiSz Jarosławowi 

Żmijewskiemu oraz kurator pleneru 
Agnieszce Janiszewskiej za organiza-
cję spotkania. Dzieła artystów moż-
na podziwiać do 31 sierpnia 2024 r. 
w godzinach pracy CKiSz.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

W stanicy harcerskiej „Nasz Dom” 
w  Słupi trwa akcja Pogodne Lato. 
Starosta Przemysław Burzyński odwie-
dził uczestników obozu. Miał dla nich 
słodki upominek. Następnie spotkał 
się z hm. Michałem Bagińskim —ko-
mendantem Chorągwi Mazowieckiej, 
hm. Józefem Chmielewskim —prze-
wodniczącym Komisji Rewizyjnej 

Chorągwi Mazowieckiej, hm. Sławo-
mirem Szałkuckim — przewodniczą-
cym Sądu Harcerskiego Chorągwi 
Mazowieckiej, pwd. Katarzyną Ku-
cińską — komendantką Hufca ZHP 
Sierpc. Podczas spotkania poruszono 
tematy dotyczące rozwoju bazy harcer-
skiej oraz współpracy ZHP z Powiatem 
Sierpeckim. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Na pamiątkę powołania 
do życia Policji Państwo-
wej 24 lipca obchodzone 
jest Święto Policji. To 
okazja do wręczania po-
dziękowań, odznaczeń, 
awansów.

Sierpeccy funkcjonariusze uroczy-
ste obchody swojego święta zorgani-
zowali na terenie skansenu. Wśród 
zaproszonych gości byli m.in. insp. 
Jerzy Sztuc — Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji z siedzibą 
w  Radomiu, starosta Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rze-
szotarski, przewodniczący Rady Po-
wiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski, 
radna Rady Powiatu Sierpeckiego 
Małgorzata Korpolińska, burmistrz 
Jarosław Perzyński, przewodniczący 

Rady Miejskiej w  Sierpcu Dariusz 
Malanowski, wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska, wójt gminy

Gozdowo Dariusz Kalkowski, wójt 
gminy Mochowo Zbigniew Kop-
czyński, wójt gminy Zawidz Kamil 
Różański, przedstawiciel NSZZ Po-
licjantów województwa mazowie-
ckiego oraz zaprzyjaźnione jednost-
ki. Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w intencji wszystkich policjan-
tów i pracowników Policji, którą od-
prawił kapelan diecezjalny dr Jerzy 
Ławicki w asyście księdza kapelana 
sierpeckich policjantów Dariusza 
Multona i  kapelana przasnyskich 
policjantów Michała Gaszczyńskiego.

Święto Policji to doskonały mo-
ment na wręczenie awansów, nomi-
nacji i odznaczeń. Akty mianowania 
na wyższe stopnie służbowe wręczyli 
inspektor Jerzy Sztuc oraz komen-

dant powiatowy Policji w Sierpcu in-
spektor Jarosław Ciarka. W tym roku 
w korpusie starszych ofi cerów awan-
sowało dwóch  policjantów, w kor-
pusie młodszych ofi cerów awanso-
wało trzech policjantów, w korpusie 
aspirantów awansowanych zostało 

dwunastu funkcjonariuszy, a w kor-
pusie podofi cerów – pięciu. W kor-
pusie szeregowych awans otrzymało 
siedmiu policjantów. Wyróżnienia 
wręczyli także przedstawiciele władz 
samorządowych. Starosta wyróżnił 
trzech funkcjonariuszy, burmistrz — 

dwóch, a wójtowie wszystkich gmin 
wyróżnili po jednym policjancie.

Jedenastu sierpeckich policjantów 
zostało wyróżnionych przez władze 
samorządowe za zasługi dla bez-
pieczeństwa mieszkańców regionu 
sierpeckiego. Wyróżnienia z  rąk 
starosty Przemysława Burzyńskie-
go odebrali: kom. Marek Nowicki, 
asp. szt. Mariusz Joniak, mł. asp. 
Damian Janiszewski. Starosta wrę-
czył także podziękowanie dla insp. 
Jerzego Sztuca.

Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego uhonorował Komendanta 
KPP w Sierpcu insp. Jarosława Ciar-
kę medalem „Pro Mazovia”.

Decyzją Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji funkcjonariusz 
sierpeckiej komendy aspirant sztabo-
wy Jarosław Mirecki otrzymał Brą-
zową Odznakę Zasłużony Policjant.

O  oprawę muzyczną uroczystości 
zadbała Orkiestra OSP Zawidz pod 
batutą kapelmistrza Jarosława Giziń-
skiego. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane
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Rocznica wybuchu powsta-
nia warszawskiego była oka-
zją do wspomnienia tych, 
którzy w 1944 roku walczyli, 
umierali, próbowali przeżyć 
w polskiej stolicy. W Sierpcu 
pamiętano o bohaterach 
tamtych dni. 

Godzina „W” to kryptonim dnia i go-
dziny rozpoczęcia w Warszawie akcji 
„Burza”. 1 sierpnia 1944 r., o godzinie 
17.00 wybuchło powstanie warszaw-
skie. Przez 63 dni trwała nierówna 
walka o wolność. I chociaż różne są 
opinie na temat zasadności wybuchu 
powstania, to w pamięci pozostaje po-
święcenie tych, którzy walczyli w ru-
inach bombardowanego i  palonego 
miasta. Wśród nich nie brakowało też 
osób związanych z ziemią sierpecką.

Marsz Pamięci Powstania 
Warszawskiego

Obchody 80. rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego w Sierpcu 
rozpoczęły się na stadionie miejskim. 
Tam zgromadzili się uczestnicy Mar-
szu Pamięci. Niektórzy specjalnie 
na tę okazję założyli biało-czerwone 
opaski lub koszulki z powstańczymi 
nadrukami. Wszyscy wyruszyli na 
1944-metrową trasę. Śpiewając po-
wstańcze piosenki, wspominali bo-
haterów tamtych czasów. Marsz po-
prowadzili harcerze, niosąc sztandar 
sierpeckiego hufca oraz fl agi: biało-
-czerwoną z wymalowanym symbo-
lem Polski Walczącej, województwa 
mazowieckiego i miasta Sierpca. Ma-
szerowano wokół Jeziórek, następnie 
ulicami Świętokrzyską, Braci Tuło-
dzieckich, Wiosny Ludów oraz aleją 
w Parku im. Władysława Andersa, aż 
do pomnika „Żołnierzom Września 
1939 i Armii Krajowej w hołdzie”. Po 
drodze dołączały kolejne osoby. Dla 

uczestników były pamiątkowe me-
dale. Nad bezpieczeństwem czuwali 
policjanci, strażnicy miejscy, strażacy. 
Marsz Pamięci był dofi nansowany ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Cześć i chwała bohaterom!
Uroczystość przy pomniku „Żołnie-

rzomWrześnia 1939 roku i Armii Kra-
jowej w hołdzie” poprowadził kom. 
Krzysztof Kosiorek z Komendy Powia-
towej Policji w Sierpcu. Wartę zaciąg-
nęli żołnierze i harcerze. Przy dźwię-
kach werbli wprowadzono sztandary. 
Punktualnie o godzinie 17.00 zawyły 
syreny. Wszyscy w ciszy uczcili pamięć 
powstańców i mieszkańców walczącej 
Warszawy. Zabrzmiała melodia „Śpij, 
kolego”. Odczytany został apel pole-
głych. Żołnierze kompanii honorowej 
2. Ośrodka Radioelektronicznego 
z Przasnysza oddali salwę honorową. 
Rodziny powstańców Krystyna i Jan 
Koszalscy w  imieniu podporucznik 
Leokadii Koszalskiej – sanitariuszki 
podczas powstania i Jakub Grodzicki 
w  imieniu Barbary Korcz – uczest-
niczki powstania, a  także starosta 
Przemysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, przewodniczą-

cy Rady Powiatu Sierpeckiego Je-
rzy Stachurski, radni Rady Powiatu 
Sierpeckiego Andrzej Cześnik, Marcin 
Kopyciński, Dariusz Lazarowski, Ma-
riusz Olewnik, instruktorzy, harcerze 
i zuchy Hufca ZHP, burmistrz Jaro-
sław Perzyński i radni Rady Miejskiej, 
przedstawiciele samorządu gminy 
Mochowo, Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Armii Krajowej w Sierpcu, służb 
mundurowych, wymiaru sprawiedli-
wości, duchowieństwa, szkół, insty-
tucji kultury, jednostek powiatowych 
i miejskich, stowarzyszeń, organizacji, 
spółek miejskich, związków zawodo-
wych, młodzież z klas mundurowych 
z ZS nr 1 w Sierpcu oraz ZSS w Za-
widzu Kościelnym oraz mieszkańcy 
miasta i powiatu złożyli kwiaty i za-
palili znicze.

Powstańczy piknik
Później przyszedł czas na powstań-

czy piknik. Uczestnicy otrzymali bia-
ło-czerwone opaski z „kotwicą” i oko-
licznościowe przypinki. Pracownia 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc 
zaprezentowała tablice ze wspomnie-
niami o  uczestnikach powstania 
warszawskiego związanych z ziemią 
sierpecką. Prelekcja dyrektora Pra-
cowni Michała Webera spotkała się 
z dużym zainteresowaniem słucha-
czy. Mocno zabrzmiały odtwarzane 
fragmenty wspomnień Danuty Ireny 
Zadig z d. Dowsin. Miejska Bibliote-
ka Publiczna przygotowała kącik dla 
najmłodszych. Z podziwem oglądano 
dzieła Sierpeckiej Palety Barw, któ-
rą prowadzi Agnieszka Janiszewska 
i młodych artystów malujących pod 
okiem Wojciecha Witkowskiego. 
Nie zabrakło też wspólnego śpiewa-
nia powstańczych piosenek. Można 
było posilić się grochówką z żołnier-
skiego kotła.

Podziękowania
Organizatorami uroczystości byli 

Samorząd Powiatu Sierpeckiego, 
Samorząd Miasta Sierpca, Ognisko 
TKKF „Kubuś”, Mazowieckie TKKF 
w Warszawie, Pracownia Dokumen-
tacji Dziejów Miasta Sierpca, Miejska 
Biblioteka Publiczna, Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej, SP nr 2, SP nr 3, Sto-
warzyszenie dla Przyszłości Sierpca 
i Powiatu Sierpeckiego, Towarzystwo 
Patriotyczno-Historyczne Ziemi 
Sierpeckiej „Pamięć i Prawda”, Mło-
dzieżowa Rada Miasta, CKiSz, ZHP 
Hufi ec Sierpc, Pracownia Reklamy K. 

Przybyłowska, Parafi a pw. św. Mak-
symiliana Kolbego, ZGKiM, MOSiR, 
KPP, KP PSP, Straż Miejska. 

— Dziękujemy za to, że wspólnie 
oddaliśmy hołd powstańcom i miesz-
kańcom walczącej Warszawy 1944 r. 
Jesteśmy wdzięczni za tak liczny udział 
w Marszu Pamięci, uroczystości pod 
pomnikiem „Żołnierzom Września 
1939 i Armii Krajowej w hołdzie” i po-
wstańczym pikniku w parku Andersa. 
Serdecznie dziękujemy także tym, któ-
rzy przyczynili się do organizacji tej pa-
triotycznej uroczystości — powiedział 
starosta Przemysław Burzyński. M

materiały sponsorowane
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Po ciężkiej chorobie zmarła 
Ewa Jancewicz, wspaniała 
nauczycielka, dyrektor-
ka, której drzwi gabinetu 
zawsze były otwarte i każdy 
mógł przedstawić nawet 
najbardziej zwariowane 
pomysły. Kochała życie, ko-
chała swoją pracę i kochała 
ludzi.

Ewa Elżbieta Jancewicz urodziła 
się 6 sierpnia 1969 roku w Skrwil-
nie. Studiowała w  Soborowym 
Studium Teologiczno-Pastoralnym 
w Płocku, a następnie w Akademii 
Teologii Katolickiej w  Warszawie, 
gdzie w  1997 roku uzyskała tytuł 
magistra teologii. Już w czasie stu-
diów, w  1988 r. rozpoczęła pracę 
jako katechetka, najpierw w parafi i 
rzymsko-katolickiej pw. św. Wita, 
Modesta i  Krescencji w  Sierpcu, 
a później w Szkole Podstawowej nr 
3 (w latach 1990-2000), w I Prywat-
nej Szkole Podstawowej w Sierpcu 
(1998-99), w  Zespole Szkół nr 1 
(1998-2000). We wrześniu 2000 r. 
została katechetką w Liceum Ogól-
nokształcącym im. majora Henry-
ka Sucharskiego w  Sierpcu. Była 
cenionym i lubianym nauczycielem 
i wychowawcą młodzieży. Od 2011 r. 
pełniła funkcję wicedyrektora, a do 
2016 r. dyrektora Liceum. Ciągle 
stawiała przed sobą nowe wyzwa-
nia. W  2009 r. ukończyła studia 
doktoranckie na Uniwersytecie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie. Pracowała też w Ma-
zowieckim Samorządowym Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli 
jako nauczyciel konsultant i ekspert 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
Była autorką książek i współautor-
ką podręczników katechetycznych. 
Ewa Jancewicz za swoje osiągnięcia 
dydaktyczne i wychowawcze otrzy-
mała liczne nagrody i odznaczenia: 
Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
Medal Biskupa Płockiego Zasłużony 
dla Katechizacji Diecezji Płockiej, 
dwukrotnie Nagrodę Mazowieckie-
go Kuratora Oświaty, wielokrotnie 
Nagrodę Starosty Sierpeckiego i Dy-
rektora Szkoły. W  2023 r. dostała 
Złoty Medal za Długoletnią Służbę. 

Docenione zostały też jej zasługi na 
rzecz rozwoju Mazowsza. W styczniu 
2024 r. przyznano jej Pamiątkowy 
Medal Pro Mazovia.

Ewa Jancewicz zmarła 21 lipca 
2024 r. Mszy św. pogrzebowej prze-
wodniczył biskup Roman Marcin-
kowski. Jej ciało spoczęło na Cmen-
tarzu Komunalnym w Sierpcu.

Ostatnie pożegnanie
Na pogrzeb Ewy Jancewicz przy-

było wiele osób, które ją znały, sza-
nowały, podziwiały. Nie zbrakło też 
szkolnego pocztu sztandarowego. 
W  imieniu władz powiatowych 
dyrektor LO pożegnał starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński: 
„Gdybym miał zawrzeć wszystkie 
określenia pani dyrektor w jednym 
słowie, to na pewno byłoby to słowo 
„wzór”. Nieważne, by coś mieć, ale 
ważne, by kimś być i wspomnienie 
pozostawić po sobie. A pozostawiła 
pani bardzo dużo – wystarczy spoj-
rzeć dzisiaj na wygląd jej ukochanej 
szkoły: nowe boiska, podjazdy dla 
uczniów z  niepełnosprawnością, 
parkingi dla nauczycieli, pięknie 
doposażone pracownie i  świetlica 
ze sceną na występy młodych akto-
rów szkolnych, ale przede wszyst-
kim ogromne osiągnięcia uczniów. 
Jej oddanie, życzliwość i niezłomna 
determinacja były inspiracją dla nas 
wszystkich. 

Pani Ewo! Przez lata pełnionej 
funkcji przeżywałaś wiele radości 

z  uzyskiwanych sukcesów wycho-
wanków, ale i  smutków, gdy nie 
wszystko toczyło się tak, jak ocze-
kiwałaś. Jednak do końca, mimo 
choroby i  cierpienia, dzieliłaś się 
swoją mądrością, wsparciem i po-
cieszeniem z koleżankami z zaprzy-
jaźnionych jednostek i Starostwem 
Powiatowym w Sierpcu. Twoja pasja 
do życia, optymizm i chęć pomocy 
innym były nieodłącznymi cecha-
mi twej osobowości. Z  podziwem 
patrzyliśmy, że nigdy nie bałaś 
się wyzwań, nowinek technicz-
nych, programów komputerowych 
usprawniających pracę, byłaś zawsze 
otwarta na wszelkie innowacje i pro-
jekty, których realizację tak wzoro-
wo sama nadzorowałaś. Potrafi łaś 
cieszyć się każdym dniem i udowad-
niałaś, że życie jest cenne i warto je 
celebrować każdego dnia. Mimo 
że do końca wierzyłaś w szczęśliwe 
zakończenie, gdy nadeszła odpo-
wiednia chwila, tak pięknie podzię-
kowałaś za współpracę koleżankom 
i kolegom z zaprzyjaźnionych szkół 
i  placówek oświatowych, pracow-
nikom Wydziału Oświaty i Zdrowia 
oraz Powiatowego Zespołu Jed-
nostek Budżetowych. Zapraszałaś 

„na grupie” na spotkanie w Twojej 
szkole, na przysłowiową „kawkę”, 
w ostatnim tygodniu sierpnia. Tro-
chę się przyspieszyło, nie tak powin-
no wyglądać, ale zgodnie z umową 
wszyscy jesteśmy. „Istnieją słowa, 
które nie mówią nic, i cisza, która 
mówi wszystko”.

W imieniu społeczności szkolnej dr 
Ewę Jancewicz pożegnała wicedy-
rektor Alicja Wawrocka-Świeczkow-
ska: „Nikt z nas nie spodziewał się, 
że w tę upalną wakacyjną niedzielę 
dotrze do nas wiadomość o twojej 
śmierci. Wiedzieliśmy, że walczyłaś 
z najgroźniejszym przeciwnikiem — 
z chorobą. Ale wygrywałaś przecież 
już tyle razy... Wierzyliśmy, że i tym 
razem zwyciężysz. Śmierć jednak 
pokazała swą siłę. Wiedz, że w na-
szych oczach i tak zwyciężyłaś. Udo-
wodniłaś swoim życiem, jak mało 
kto, że cierpienie jest jego częścią 
i nie ma siły, nie ma odwagi, nie ma 
wielkości człowieka bez jego cierpie-
nia. Trudno o piękniejszą lekcję, jaką 
może dać nauczyciel, wychowawca, 
pedagog, katecheta. Ewo, choroba 
zabrała nam ciebie, ale pozostawiła 
wspomnienie walecznej i niezłomnej 
osoby. 

Swoją obecnością chcemy po-
dziękować pani dyrektor za trud 
pracy na rzecz naszej szkolnej 
społeczności. Dla pani dyrektor 
szkoła była życiową pasją, wy-
zwaniem i wielką miłością. Każdą 
wolną chwilę poświęcała szkol-
nym sprawom. Nie szczędziła sił 
w  trosce o dobro placówki, którą 
kierowała. Nawet przygnieciona 
chorobą myślała o szkole, swoich 
uczniach, nauczycielach, pracow-
nikach. Dla nas wszystkich była 
wzorem pracowitości, rzetelności 
i sumienności.

Żegnamy oddaną koleżankę, ce-
nionego nauczyciela i konsekwen-
tnego dyrektora. Ale żegnamy 
przede wszystkim człowieka, który 
pokazał nam, jak wielką wartością 
jest życie. I za tę naukę, droga Ewo, 
bardzo ci dziękujemy. Zapisałaś się 
w historii naszego Liceum i w na-
szej pamięci na zawsze. To wyraz 
naszej wdzięczności, gdyż, jak na-
pisała poetka: „Umarłych wiecz-
ność dotąd trwa, dokąd pamięcią 
się im płaci”. Spoczywaj w pokoju”.

Także rodzice i uczniowie wyrazili 
swój żal po stracie „ukochanej pani 
dyrektor”.  M

Wspomnienie o Ewie Jancewicz
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W wieku 93 lat zmarła Bar-
bara Korcz — uczestniczka 
powstania warszawskiego, 
lekarz, internista, reumato-
log, wieloletni kierownik 
wydziału zdrowia, kierow-
nik Przychodni Powiatowej, 
dyrektor ZOZ w Sierpcu.

Wiesława Barbara Korcz urodziła 
się 6 lutego 1931 roku w  Warsza-
wie. Nie lubiła swojego pierwsze-
go imienia. Większość osób znała 
ją jako Barbarę. Jej dzieciństwo 
i młodzieńcze lata naznaczyła woj-
na. Największe piętno odcisnął czas 
powstania warszawskiego. To wtedy 
rozdzielono ją z najbliższą rodziną. 
Samotna trzynastoletnia dziewczyn-
ka tułała się po piwnicach warszaw-
skich kamienic, wielokrotnie cudem 
unikając śmierci. Wtedy cierpiała 
też największy głód —głód, który 
pozostał w  jej pamięci do końca 
życia. Wojnę przeżyła jej cała ro-
dzina, która po tułaczce powróciła 
do Warszawy. Byli razem, jednak 
z ich dobytku pozostały tylko poje-
dyncze rzeczy. Bieda była codzien-
nością. Dopiero w 1947 r. Barbara 
mogła wznowić naukę. W  1951 r., 
po ukończeniu Gimnazjum i  Li-
ceum im. Klementyny z  Tańskich  
Hoffmanowej w  Warszawie, zdała 
egzamin maturalny. Kolejny rok 

przepracowała w Spółdzielni Pracy 
Ogrodniczej, by wesprzeć fi nansowo 
rodzinę. W 1958 r. ukończyła uprag-
nione studia na Wydziale Lekarskim 
Akademii Medycznej w Warszawie. 
Po odbyciu rocznego stażu podyplo-
mowego w warszawskich szpitalach 
otrzymała nakaz pracy w Sierpcu. 
To miał być tylko epizod w jej życiu. 
Chciała odpracować studia i wrócić 
do ukochanej Warszawy. Jednak 
życie potoczyło się inaczej. Została 
w Sierpcu, założyła rodzinę, wycho-
wała syna, który poszedł w jej ślady 
i jako lekarz specjalista interny i ge-
riatrii mieszka i pracuje w stolicy.

Jej droga zawodowa to jeden za-
kład pracy, sierpecki Szpital Powia-
towy, przekształcony później w ZOZ, 
któremu była wierna przez prawie 
55 lat. Pracę tam rozpoczęła 5 stycz-
nia 1959 roku jako asystentka na 
połączonych Oddziałach Płucnym 
i Wewnętrznym pod kierownictwem 
dr Konstancji Jeśman, która użyczy-
ła jej pokój w  swoim mieszkaniu 
w  komunalnym domu przy ulicy 
Mickiewicza 25. Prymitywne urzą-
dzenia sanitarne znajdowały się na 
korytarzu, a  studnia do czerpania 
wody była przed domem.

W tym czasie w Sierpcu brakowa-
ło lekarzy. Pracowała ich garstka 
i  kilku felczerów. Szpital mieścił 
się w  starym budynku. Masowo 
szerzyła się gruźlica oraz choroby 
zakaźne. Na wszystkich oddziałach 
(wewnętrznym, dziecięcym, chirur-
gicznym, ginekologicznym i zakaź-
nym) na nocnym dyżurze pracował 
tylko jeden lekarz!

Oprócz pracy na oddziale we-
wnętrznym, podczas której w 1965 
roku Barbara Korcz uzyskała specja-
lizację I stopnia z interny, pracowała 
w Poradni dla Dzieci oraz w Przy-
chodni dla Dorosłych. Dyżurowała 
również w pogotowiu.

Przez ponad 10 lat zajmowała 
stanowiska kierownicze. Od 1966 
r. była kierownikiem Przychodni 
Powiatowej w Sierpcu. Wtedy zre-
zygnowała z etatu w szpitalu. W 1968 
r. została kierownikiem Wydziału 
Zdrowia i Opieki Społecznej. W 1971 
r. uzyskała II stopień specjalizacji 
z organizacji ochrony zdrowia.

W  latach 1973-1976 była pierw-
szym dyrektorem ZOZ-u  w  Sierp-
cu. Równocześnie kontynuowała 
specjalizację z  reumatologii, którą 
uzyskała w 1977 roku.

Sytuacja w  sierpeckiej służbie 
zdrowia stopniowo się poprawiała. 
Zmieniły się też na lepsze warunki 
lokalowe, dzięki rozbudowie szpi-
tala, budowie przychodni rejono-
wej przy ulicy Słowackiego i domu 
lekarza wraz z internatem dla pie-
lęgniarek przy ulicy Szpitalnej.

Mimo obowiązków związanych 
z  pełnieniem stanowisk kierow-
niczych Barbara Korcz pozosta-
ła przede wszystkim lekarzem 
praktykiem. W  latach 1972-2011 
kontynuowała pracę w  Poradni 
Reumatologicznej, której była 
założycielką. Pracowała też jako 
lekarz orzecznik. 

Każdy pacjent był dla niej ważny. 
Zawsze pochylała się nad chorym. 
Nie liczył się dla niej czas, istotne 
było to, żeby pomóc w cierpieniu, 
wysłuchać, pocieszyć.

W 1991 roku odeszła na emery-
turę, ale mimo to przez kolejne 
lata pracowała w  swojej ukocha-
nej poradni reumatologicznej, na 
oddziale rehabilitacyjnym sierpec-
kiego szpitala oraz w NZOZ Medi-
car w Sierpcu. Ciągle doskonaliła 
się w pracy lekarza, uczestniczyła 
w  sympozjach, czytała naukowe 

publikacje. Podziwiała postęp, jaki 
zrobiła medycyna za jej życia. 

W  2008 roku obchodziła złoty 
jubileusz pracy w służbie zdrowia. 
Za swoją pracę została odznaczona 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski i Złotym Krzyżem 
Zasługi oraz innymi odznaczeniami 
resortowymi. 

Zawsze kochała dzieci. Żałowała, 
że nie mogła mieć ich więcej. Była 
przeszczęśliwa, gdy została babcią.

Zmarła 18 lipca 2024 r. na Oddzia-
le Wewnętrznym sierpeckiego szpi-
tala, tego samego, w którym 65 lat 
temu rozpoczęła pracę jako lekarz.

Ostatnie pożegnanie
Msza święta pogrzebowa odby-

ła się w  Sierpcu. Po nabożeństwie 
wspominali i dziękowali doktor Bar-
barze Korcz wicestarosta sierpecki 
Piotr Rzeszotarski, dyrektor ds. me-
dycznych SPZZOZ Karol Łukasiak, 
doktor Janusz Maciejewski oraz syn 
Maciej Grodzicki.

— Byłaś wspaniałą, silną, dobrą, 
mądrą i wykształconą kobietą. Medy-
cyna nie była dla ciebie tylko wykony-
wanym zawodem, lecz pierwszą mi-
łością, która nigdy nie zgasła. Chciałaś 
zmieniać świat na lepsze, nie zależało 
ci na poklasku. Kochałaś podróże i po-
trafi łaś zajmująco opowiadać o miej-
scach, które zobaczyłaś. Uwielbiałaś 
teatr i  kino, a  o  aktorach polskich 
i  zagranicznych wiedziałaś więcej 
niż niejeden krytyk fi lmowy. Lubiłaś 
czytać klasyczną literaturę i  poezję. 
W  imieniu własnym dziękuję ci za 
dar troski, miłości, pogodę ducha, 
wspólne podróże, rady oraz przeka-
zaną wiedzę. W imieniu najbliższych 
dziękuję za rodzinne spotkania przy 
stole i  wspólne rozmowy. Dziękuję 
tacie za ostatnie lata opieki nad tobą. 
Dziękuję wszystkim, którzy opieko-
wali się tobą do ostatniej chwili two-
jego życia. Przed tobą, mamo, ostatnia 
podróż — droga do ukochanej War-
szawy. Spoczywaj w pokoju — powie-
dział Maciej Grodzicki.

Barbara Korcz została pochowana 
25 lipca 2024 r. w rodzinnym grobie 
na Cmentarzu Bródnowskim w War-
szawie. M.

Ostatnie pożegnanie doktor Barbary Korcz
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Kamil zmaga się z ostrą białaczką 
limfoblastyczną. Przeszedł już dwa 
cykle chemii, ale do pełnego wyzdro-
wienia i powrotu do rodziny będzie 
potrzebował przeszczepienia szpiku 
od niespokrewnionego dawcy. Aby 
mu pomóc, najbliżsi i  przyjaciele 
z gminy Zawidz podejmują działania 
mające na celu znalezienie genetycz-
nego bliźniaka. Wspólnie z Fundacją 
DKMS zorganizowano dziewięć akcji, 
podczas których można zarejestrować 
się jako dawca. W niedzielę, 4 sierp-
nia, można było to uczynić w sierpec-
kim skansenie, Koziebrodach, Zawi-
dzu i Siemiątkowie. Już w niedzielę, 11 
sierpnia, akcja będzie kontynuowana 
w Słupi, Drobinie, Jeżewie, Bielsku 
i Bieżuniu. Punkty znajdować się będą 
przy kościołach. M

Kolejny doskonały występ 
Katarzyny Rajkowskiej. Tym 
razem wychowanka Andrzeja 
Nadrowskiego zdobyła tytuły 
mistrzyni i wicemistrzyni Eu-
ropy kadetek w tenisie stoło-
wym.

Mistrzostwa odbyły się w  Malmö 
w  Szwecji, gdzie rywalizowały naj-
lepsze zawodniczki z  całej Europy. 
Polska drużyna w składzie: Katarzyna 
Rajkowska, Maja Łakoma, Wanessa 
Kulczycka i Emilia Twardawa, zdobyła 
srebrny medal, pokonując Portugalki, 

Ukrainki, Hiszpanki, Francuzki, Cze-
szki i ulegając jedynie Niemkom. Nie 
był to jednak jedyny sukces zawod-
niczki pochodzącej z gminy Zawidz. 
Katarzyna Rajkowska i Aleks Pakuła 
zostali mistrzami Europy kadetów 
w grze mieszanej. IP

W  tym roku minęła 80. roczni-
ca wybuchu powstania warszaw-
skiego. 1 sierpnia 2024 r. o godzi-

nie 17.00 w  Zawidzu rozbrzmiały 
dźwięki syren strażackich i  klak-
sonów. Oddano hołd powstańcom 

oraz mieszkańcom Warszawy. Uro-
czystość uświetnił występ Orkiestry 
OSP Zawidz. UG Zawidz

Zostań dawcą szpiku i pomóż Kamilowi

Dwa medale na ME dla Kasi 

Cześć i chwała bohaterom!

materiał sponsorowany

OGŁOSZENIE
O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów 

Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, Makomazy, Krajewice Duże, Majki Małe, 

Rekowo, Petrykozy, Szumanie Pustoły, Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary 

w gminie Zawidz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-

spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), art. 54 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz art. 6e ustawy z dnia 20 maja 2016 

r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317) 

w związku z Uchwałą Nr 226/XXXIX/2023 Rady Gminy Zawidz z dnia 29 czerwca 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, 

Makomazy, Krajewice Duże, Majki Małe, Rekowo, Petrykozy, Szumanie Pustoły, 

Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz ogłaszam rozpoczę-

cie konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, Makomazy, 

Krajewice Duże, Majki Małe, Rekowo, Petrykozy, Szumanie Pustoły, Mańkowo, 

Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz.

Konsultacje społeczne będą prowadzone 
w terminie od 21 sierpnia 2024 r. do 20 października 2024 r. i obejmą:

zbieranie uwag do projektu planu miejscowego;
ankietę, która dostępna jest na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zawidz: 

http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: Miejscowe plany zagospodarowa-
nia przestrzennego);

spotkanie otwarte, prowadzone za pomocą środków porozumiewania się na 
odległość, które odbędzie się 22 sierpnia 2024 r. w godzinach od 1600 do 1700 

– poprzez platformę komunikacji internetowej Microsoft Teams. Link do spotka-
nia zostanie podany na stronie BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.
bip.org.pl/ (zakładka: Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego);

spotkanie otwarte w formie spotkania bezpośredniego, które odbędzie się 22 
sierpnia 2024 r. o godzinie 17 15 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz, ul. 

Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny.

Uwagi do Wójta można składać w postaci papierowej (na adres: Urząd Gmi-
ny Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny) lub elektronicznej, 

w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej (na adres mailowy: referatkomunalny@zawidz.pl) z podaniem 

imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby oraz 
adresu poczty elektronicznej, o ile się taki posiada, ze wskazaniem, czy jest się 

właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą. 
Proszę podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji 

lub numer telefonu. 
Uwagi składa się na formularzu dostępnym w Urzędzie Gminy Zawidz, ul. Mazo-

wiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Zawidz: 
http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: Miejscowe plany zagospodarowa-

nia przestrzennego).

Z projektem planu miejscowego i prognozą oddziaływania na środowisko można 
zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 

Zawidz Kościelny, w pokoju nr 23, w godzinach 8:00–14:00 oraz na stronie inter-
netowej BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego).

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna 
jest na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.

org.pl/ (zakładka: RODO).

W związku z przetwarzaniem przez Wójta danych osobowych uzyskanych w toku 
sporządzania przedmiotowego planu miejscowego prawo, o którym mowa w art. 

15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), przysługuje, jeżeli nie 

wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Wójt Gminy Zawidz Kamil Jan Różański

WÓJT GMINY ZAWIDZ
podaje do publicznej wiadomości, że 05.08.2024 roku został wywieszony na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zawidz na okres 21 dni wykaz nieruchomości przezna-

czonych do sprzedaży w najbliższym terminie dotyczący działki w miejscowości 

Zawidz Kościelny gm. Zawidz z przeznaczeniem pod budowę stacji elektroenerge-

tycznej GPZ 110/15kV: działka nr  603 o pow. 0,8242 ha. 

Działka stanowi własność Gminy Zawidz.

REKLAMA
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W sobotę, 27 lipca 2024 
roku, Koło Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich „Białe 
Paprocie” w Białasach zor-
ganizowało Wiejski Piknik 
Integracyjny.

Wśród gości byli starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wicestaro-
sta Piotr Rzeszotarski, wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska, za-
stępca wójta gminy Szczutowo Rena-
ta Lazarowska, radni Rady Powiatu 
Sierpeckiego Dariusz Lazarowski, 
Mariusz Olewnik, radny Gminy 
Szczutowo Ryszard Pijankowski.

Na pikniku nie zabrakło miesz-
kańców wsi Białasy, z  zaproszenia 
gospodarzy skorzystali również 
członkowie Stowarzyszenia „Szansa 
na Życie” w Sierpcu wraz z prezesem 
Wojciechem Rychterem, podopieczni 
Fundacji „Odzyskać Radość” z Kra-

szewa pod opieką dyrektor Agnieszki 
Kujawy oraz mieszkańcy Domu Po-
mocy Społecznej w Szczutowie wraz 
z terapeutką Katarzyną Ossowską.

Dla najmłodszych uczestników 
przygotowano wiele atrakcji: dmu-
chany zamek, gry i zabawy integra-
cyjne, malowanie buziek, a  także 
stoiska z watą cukrową i popcornem. 
Całości dopełniała muzyka na żywo. 
Dzieci mogły obejrzeć z bliska wóz 
strażacki oraz policyjny. Druhowie 
z OSP Szczutowo rozstawili strażacką 
kurtynę wodną. Najmłodsi mogli też 
sprawdzić, jak działa wąż strażacki, 
co wywołało wiele radości i uśmiechu 
na ich twarzach.

Organizatorzy z KGW „Białe Papro-
cie” zadbali również o kulinarne do-
znania uczestników. Na wszystkich 
czekały smakowite kiełbaski i kaszan-
ki z grilla, tradycyjna pajda chleba ze 
smalcem i ogórkiem kiszonym, do-

mowe wypieki, owocowe deserki oraz 
orzeźwiająca domowa lemoniada.

Wiejski Piknik Integracyjny był 
nie tylko okazją do wspólnej zaba-
wy, ale również do budowania więzi 
i wzmacniania lokalnej społeczności. 
Dzięki staraniom KGW „Białe Papro-
cie” oraz zaangażowaniu wszystkich 
uczestników wydarzenie to pozosta-
nie na długo w pamięci mieszkańców 
Białas i gości.  UG Szczutowo

16 lipca 2024 roku wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska 
podpisała umowę na realizację 
zadania pod nazwą „Przebu-
dowa dróg na terenie gminy 
Szczutowo”. Ta strategiczna 
inwestycja ma na celu znaczną 
poprawę infrastruktury dro-
gowej w gminie, co przyniesie 
korzyści zarówno mieszkańcom, 
jak i odwiedzającym. 

Zakres inwestycji obejmuje prze-
budowę dróg w: Maluszynie, Dąb-
kowej Parowie, Gorzeniu, Białasach, 
Bliźnie, Gugołach, 370605W Łazy —
Łazy Chlewiki (etap I i II), Podlesiu 
(dz. 299 obręb 0022 Podlesie oraz 
dz. 205 i 16 obręb 0022 Podlesie), 
370612W Dziki Bór — Wola Stara, 
a także ulicy Ogrodowej w Gójsku.

Wykonawcą inwestycji jest wy-
łoniona w  drodze przetargu fi rma, 
która zobowiązała się do zakończe-
nia wszystkich prac do czerwca 2025 
roku. Realizacja tego ambitnego pro-
jektu będzie monitorowana przez 
władze Gminy, aby zapewnić naj-
wyższą jakość wykonania. Zadanie 
jest współfi nansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
— Programu Inwestycji Strategicz-
nych, który pokryje 95% kosztów in-
westycji. Całkowita wartość umowy 
wynosi 6 379 406,11 zł, z czego do-
fi nansowanie wynosi 6 060 435,80 

zł. Dzięki tak znaczącemu wsparciu 
fi nansowemu Gmina Szczutowo 
będzie mogła zrealizować te ważne 
prace bez nadmiernego obciążania 
własnego budżetu.

Przebudowa dróg to inwestycja 
o ogromnym znaczeniu dla Gminy. 
Poprawa infrastruktury drogowej 
przyniesie liczne korzyści, w  tym: 
lepszą dostępność komunikacyjną, 
zwiększenie bezpieczeństwa, roz-
wój gospodarczy oraz podniesienie 
jakości życia mieszkańców. 

—Podpisanie umowy na przebu-
dowę dróg to kolejny krok w  kie-
runku dynamicznego rozwoju gmi-
ny Szczutowo. Dzięki tej inwestycji 
nasza gmina stanie się jeszcze bar-
dziej przyjaznym miejscem do życia 
i pracy, a poprawiona infrastruktura 
drogowa będzie służyć mieszkańcom 
przez wiele lat. Czekamy z niecierpli-
wością na rozpoczęcie prac i ich po-
myślne zakończenie w 2025 roku — 
powiedziała wójt Aneta Ruszkowska.

UG Szczutowo

Wiejski Piknik Integracyjny w Białasach Podpisanie umowy na przebudowę dróg 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Cisse.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) oraz uchwały Nr XLIV/276/2022 z dnia 25 

listopada 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Cisse wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 

od 14 sierpnia 2024 r. do 16 września 2024 r. (włącznie) w siedzibie Urzędu Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, w godz. od 7:30 do 15:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 5 września 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Szczutowo, o godz. 11:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.  

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Szczutowo z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 października 2024 r. (włącznie). Wzór wniosku, zgodny z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 

wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, został zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy Szczutowo.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infor-

macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 2024 r., poz. 1112), zawiadamiam o wyłożeniu 

w dniach od 14 sierpnia 2024 r. do 16 września 2024 r. (włącznie)  do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Cisse wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo. Uwagi i wnioski do ww. dokumentów mogą być 

składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym 

mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym w Urzędzie i na adres Urzędu Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, w terminie wyłożenia oraz do dnia 

1 października 2024 r. (włącznie).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Szczutowo.

WÓJT GMINY SZCZUTOWO
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Elżbieta Szpanowska urodziła się 
19 lipca 1924 roku w  Żurawinie. 
Obecnie jest mieszkanką Borkowa 
Kościelnego. Z mężem Stanisławem 
spędziła wspólnie 58 lat. Owocem 

ich małżeństwa było pięcioro dzie-
ci. Doczekała się 10 wnucząt, który-
mi się opiekowała, oraz 19 prawnu-
cząt. Pani Elżbieta przeżyła wojnę 
i okupację. Jest skarbnicą wiedzy, 
interesuje się historią Polski, napi-
sała książkę o swoim życiu. Zawsze 
uśmiechnięta, radosna i obdarzona 
wielkim sercem stanowi wsparcie 
dla całej rodziny. UG Sierpc26 lipca 2024 r. wójt gminy 

Sierpc Krzysztof Korpoliński 
podpisał umowę z fi rmą Vbi 
Busimport pl sp. z o.o. z miej-
scowości Nekla na „Zakup 
autobusu szkolnego na potrze-
by dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę 
Sierpc”.

W ramach zadania Gmina Sierpc 
zakupi fabrycznie nowy autobus 
marki Isuzu Grand Toro.

Koszt pojazdu wyniesie 
953 250,00 zł, z czego 500 000,00 
zł stanowi pomoc fi nansowa w ra-
mach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia „Autobusy dla mazowie-
ckich szkół” – edycja 2023-2024, 
a  453  250,00 zł to wkład własny 
Gminy Sierpc. UG Sierpc

19 lipca 2024 roku Wójt Gminy 
Sierpc podpisał umowę z wy-
konawcą Ombud Sp. z o.o. na 
remont Szkoły Podstawowej w 
Sudragach w gminie Sierpc.

Postępowanie przetargowe odbyło 
się w trybie „Zaprojektuj i wybuduj”, 
czyli swoim zakresem obejmuje wy-
konanie dokumentacji projektowej 
oraz robót budowlanych, takich jak 

remont poddasza nieużytkowego, 
roboty związane z dociepleniem bu-
dynku, wymianą stolarki zewnętrz-
nej drzwiowej, obróbki blacharskie i 
orynnowanie, a także niezbędne ro-
boty zewnętrzne, roboty związane z 
modernizacją łazienek na parterze, 
roboty związane z modernizacją ła-
zienek na piętrze, roboty związane 
z remontem posadzek i klatek scho-
dowych, remont opaski i wejść do 

budynku, modernizacja instalacji, 
inne roboty remontowe. 

Całość inwestycji wyniesie 
1 998 381,00 zł, z czego 1949620,50 
zł to otrzymane dofi nansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 

a 48760,50 zł to wkład własny 
Gminy Sierpc. 

Planuje się, że prace zostaną zakoń-
czone w lipcu 2025 roku. UG Sierpc

29 lipca 2024 r. zorganizowano 
wyprawę do Rancza w Bogu-
szewcu, w której uczestniczyło 
niemal 70 osób. W wyjeździe 
brały udział dzieci wraz ze swo-
imi rodzinami.

Projekt „Wakacje z rodzinką” sta-
nowi doskonałą okazję do integra-
cji mieszkańców gminy, a środek 
wakacji sprzyja wspólnym ak-
tywnościom. Dzięki uprzejmości 
wójta gminy Sierpc Krzysztofa 
Korpolińskiego oraz zaangażo-
waniu Stowarzyszenia „Działa-

nie, Wsparcie, Rozwój” uczestni-
cy mieli okazję spędzenia dnia na 
Ranczu, korzystając z wielu atrak-
cji dostępnych na terenie obiek-
tu. Na miejscu czekały na nich 
dmuchańce, plac zabaw, baseny, 
strefa wodna oraz zjeżdżalnie, 
które zapewniły mnóstwo radości 
i zabawy. Odważniejsi pokonywali 
swoje lęki na trasie tyrolki, a po 
intensywnych przeżyciach dzieci 
chętnie relaksowały się w słońcu.  
Sprzyjająca pogoda umożliwiła 
aktywny wypoczynek w  miłym 
towarzystwie. UG Sierpc

100. urodziny mieszkanki gminy Sierpc

Na Ranczo w Boguszewcu

Remont szkoły w Sudragach

Nowy autobus dla Gminy Sierpc

materiały sponsorowane
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Na dzieci i młodzież czekało 
wiele różnorodnych form 
spędzenia czasu wolnego 
organizowanych podczas 
wakacji przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Mo-
chowie.

W ciągu trzech tygodni biblioteka 
zorganizowała warsztaty m.in. pla-
styczne, kulinarne, seanse fi lmowe, 
wycieczki, zabawy taneczne, gry 
planszowe, rozgrywki sportowe, 
edukację leśną oraz spotkania ze 
zwierzętami egzotycznymi.

Gry i warsztaty
Wakacje rozpoczęły się od wspól-

nego grania w planszówki oraz tur-
nieju Familiada, gdzie uczestnicy 
mogli wykazać się swoją wiedzą 
z  różnych dziedzin życia. Aktyw-
ność ruchowa jest ważnym ele-
mentem prawidłowego rozwoju 
dzieci i młodzieży. Wśród propozy-
cji wakacyjnych nie zabrakło zajęć 
i rozgrywek sportowych. Gra tere-
nowa, poza aktywnością ruchową 
na świeżym powietrzu, polegała na 
rozwiązywaniu i odszukiwaniu ko-
lejnych ukrytych zagadek. Uczest-
nicy podczas gry mogli rozwinąć 
umiejętności i wykazać się wiedzą 
oraz nauczyć się efektywnej współ-
pracy. Gry zespołowe dostarczyły 
wielu pozytywnych emocji i zdro-
wej rywalizacji.

Podczas warsztatów plastyczno-
-artystycznych uczestnicy mieli 
możliwość wykazać się kreatyw-
nością i stworzyć według własnego 
pomysłu prace metodą pouringu 
oraz stworzyć nieszablonowe wzory 
na bawełnianych torbach. Umiejęt-
nościami kulinarnymi dzieci mogły 
wykazać się, przygotowując włas-
noręcznie zapiekanki oraz gofry. 
Wszystkie potrawy zostały zjedzo-
ne ze smakiem przez małych i więk-
szych uczestników.

Kino i wycieczki
Wspólne wakacje z biblioteką to 

również wycieczki, w ramach któ-
rych zostały zorganizowane wyjazdy 
do kina na seanse fi lmowe, Kopalni 
Soli w Kłodawie i Dzielnicy Filmo-
wej w  Zalesiu Górnym. Podczas 
obejrzanych fi lmów: „W głowie się 
nie mieści 2” oraz „Gru i Minionki: 
Pod przykrywką” dzieci mogły na 
chwilę przenieść się do świata wy-
obraźni.

Na terenie nadal działającej Ko-
palni Soli w  Kłodawie, w  ramach 
„Wakacji z Biblioteką”, bibliotekarze 
wraz z dziećmi i młodzieżą spędzili 
aktywnie czas. „Kłodawa” to naj-
większa i najgłębsza kopalnia soli 
w Polsce. Wydobywa się tam czystą 
sól kamienną o barwie białej i uni-
kalnej różowej – to jedyne złoże 
tej soli w Europie. Wycieczkowicze 
z zaciekawieniem słuchali opowieści 

przewodnika i zwiedzali kopalniane 
szlaki turystyczne. 

Dzielnica Filmowa to nie tylko 
park tematyczny czy kadry sceno-
grafi i z fi lmu, to też ogromny plac 
zabaw dla najmłodszych. Cały teren 
dzielnicy położony jest w  otulinie 
parku krajobrazowego. Na wejściu 
powitała wszystkich bajkowa kasa 
biletowa — zajezdnia dla lokomo-
tywy Tomek. Dzieci mogły zobaczyć 
kolekcję ponad 50 aut z fi lmów oraz 
bajek, motocykle fi lmowe i roboty. 
Pokłady energii zostały wykorzysta-
ne w parku trampolin oraz na zjeż-
dżalniach. Miłą niespodzianką była 
karuzela fi liżanki, a dla tych, którzy 
kochają łąkę, karuzela motyle. 

Wycieczki były doskonałą me-
todą na odstresowanie i promocję 
aktywnego stylu życia zarówno dla 
małych, jak i dużych.

Wspólna zabawa
W ramach „Wakacji z Biblioteką” 

odbyła się leśna lekcja edukacyjna, 
która przybliżyła dzieciom zagad-
nienia przyrodnicze, a ciekawostki 
z lasu sprawiły, że uczestnicy z za-
partym tchem słuchali opowie-
ści leśniczego o  tym, jak chronić 
i  dbać o  przyrodę oraz jak należy 
zachowywać się w lesie. Wysłucha-
ne ciekawostki poszerzyły wiedzę 
przyrodniczą i  wzbudziły jeszcze 

większe poczucie odpowiedzialno-
ści za naturę.

W ostatnim dniu wakacji z biblio-
teką odbyła się zabawa taneczna, 
podczas której szaleństwom nie 
było końca. Udział w zorganizowa-
nych konkursach i zabawach dostar-
czył dzieciom dużo frajdy.

Agnieszka Kalkowska 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mochowie

materiały sponsorowane

Wakacje z biblioteką
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Wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski podpisał umo-
wę z wykonawcą wyłonionym w drodze postępowania 
przetargowego na przebudowę drogi gminnej Rumunki 
Chwały — granica gminy. Zadanie będzie realizować 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe „Nowbud” 
Agnieszka Kleniewska. Koszt inwestycji wynosi 
540795,08 zł. UG Rościszewo

Gmina Rościszewo realizuje 
projekt grantowy o nazwie 
„Cyberbezpieczny samorząd 
— Gmina Rościszewo” o war-
tości 314700 zł.

W ramach grantu samorząd pla-
nuje podniesienie poziomu cyber-
bezpieczeństwa w Urzędzie Gminy 
oraz Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Projekt został podzie-
lony na trzy obszary: organizacyjny, 
kompetencyjny i  techniczny. Jego 
realizacja przyczyni się do zwięk-

szenia poziomu bezpieczeństwa 
informacji poprzez wzmocnienie 
odporności oraz zdolności do sku-
tecznego zapobiegania i reagowania 
na incydenty w  systemach infor-
matycznych. Realizacja progra-
mu potrwa do 30 czerwca 2026 
r. Źródłem jego fi nansowania są 
Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priory-
tet II: Zaawansowane usługi cyfro-
we, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpie-
czeństwa. UG Rościszewo

Rozpoczęła się realizacja zada-
nia pn. „Modernizacja obiektu do 
potrzeb funkcjonowania świetlicy 
wiejskiej w  miejscowości Borowo, 
gm. Rościszewo”. Gmina Rościsze-
wo otrzymała dofi nansowanie na 
realizację tego zadania w wysokości 
192 004,65 zł.  UG Rościszewo

Umowa z wykonawcą 
inwestycji drogowej

Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2024

Cyberbezpieczny Samorząd

materiały sponsorowane

OGŁOSZENIE 
Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej www.rosciszewo.bip.

org.pl zamieszczono ogłoszenie o przetargu na „Remont kościoła 
pw. św. Józefa w Rościszewie w systemie zaprojektuj i wybuduj”.

Zamawiający: Parafi a Rzymskokatolicka pw. św. Józefa w Rościszewie.
UG Rościszewo
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Zmiany klimatyczne to jedno 
z największych wyzwań 
naszych czasów. Globalne 
ocieplenie, podnoszenie się 
poziomu mórz, częstsze eks-
tremalne zjawiska pogodowe 
oraz zmiany w ekosystemach 
wymagają natychmiastowych 
działań. Kluczowe są przeciw-
działanie zmianom klimatycz-
nym i adaptacja do nowych 
warunków. 

Głównym czynnikiem zmian kli-
matycznych jest emisja gazów cie-
plarnianych, takich jak CO2, CH4 

i N2O. Powstają one głównie w wy-
niku spalania paliw kopalnych, wy-
lesiania i uprawiania intensywnego 
rolnictwa. Te gazy zatrzymują ciepło 
w atmosferze, prowadząc do global-
nego ocieplenia.

Wichury, powodzie, susze
Skutki zmian klimatycznych są już 

widoczne. Topnienie lodowców i roz-
szerzalność cieplna wody powodują 
wzrost poziomu mórz, co zagraża 
nisko położonym obszarom. Coraz 
częstsze huragany, powodzie, susze 
i fale upałów stają się nową normą. 
Wzrost liczby chorób związanych 
z upałami, pogorszenie jakości po-

wietrza i  problemy z  dostępem do 
wody pitnej to tylko niektóre z ne-
gatywnych skutków dla zdrowia.

Szczególnym problemem są pożary. 
Wyższe temperatury, susze i zmniej-
szona wilgotność prowadzą do więk-
szej liczby pożarów lasów, niszcząc 
ogromne obszary, zagrażając lu-
dziom, zwierzętom i mieniu. Emitują 
one dym i pył, co może powodować 
problemy zdrowotne.

Przeciwdziałanie zmianom kli-
matycznym jest kluczowe. Wzrost 
udziału energii ze źródeł odna-
wialnych, takich jak wiatr, słońce 
i biomasa, może zmniejszyć emisję 
gazów cieplarnianych. Modernizacja 
budynków, przemysłu i  transportu 
w celu zmniejszenia zużycia energii 
oraz promowanie elektromobilnoś-
ci i rozwój transportu publicznego 
przyczyni się do redukcji emisji. 
Ochrona i odbudowa ekosystemów 
poprzez zalesianie i wprowadzenie 
zrównoważonych praktyk rolniczych 

pozwoli na absorpcję CO2 przez gle-
by i roślinność. Kampanie informa-
cyjne i zaangażowanie społeczności 
lokalnych mogą podnieść świado-
mość na temat zmian klimatycznych, 
wspierając zrównoważony styl życia.

Przystosowanie się do 
zmian

Adaptacja do skutków zmian 
klimatycznych jest równie ważna. 
Projektowanie budynków i  infra-
struktury odpornej na ekstremalne 
zjawiska pogodowe oraz moderniza-
cja systemów kanalizacyjnych i prze-
ciwpowodziowych mogą zmniejszyć 
ich negatywny wpływ. Wprowadze-
nie zrównoważonych praktyk rol-
niczych, takich jak uprawa roślin 
odpornych na susze i efektywne na-
wadnianie oraz ochrona źródeł wody 
pitnej, to kolejne istotne działania. 
Monitorowanie i reagowanie na za-
grożenia zdrowotne związane z kli-
matem oraz edukacja zdrowotna są 

kluczowe dla ochrony zdrowia pub-
licznego.

W  kontekście pożarów lasów 
istotne jest zwiększenie zdolności 
reagowania na zagrożenia. Zakup 
specjalistycznych wozów straża-
ckich wyposażonych w  najnowsze 
technologie do gaszenia pożarów 
jest kluczowym elementem przeciw-
działania ich skutkom. Nowoczesne 
pojazdy strażackie, zdolne do pracy 
w trudnych warunkach terenowych, 
mogą zwiększyć efektywność akcji 
gaśniczych, minimalizując straty 
i chroniąc środowisko naturalne. In-
westycje w sprzęt strażacki są zatem 
koniecznością i  krokiem w  stronę 
budowania bardziej odpornej i bez-
piecznej społeczności.

Indywidualne działania mają 
również ogromne znaczenie. 
Oszczędzanie energii poprzez wy-
łączanie niepotrzebnych urządzeń 
elektrycznych, korzystanie z  ener-
gooszczędnych żarówek, wybieranie 

transportu publicznego, roweru lub 
pieszych spacerów zamiast samo-
chodu, ograniczenie zużycia plasti-
ku oraz stosowanie wielorazowych 
toreb i butelek to proste kroki, które 
każdy z nas może podjąć.

Zmiany klimatyczne wymagają 
globalnej współpracy oraz zaanga-
żowania każdego z  nas. Działając 
wspólnie, możemy złagodzić ich 
skutki i  przystosować się do no-
wej rzeczywistości.

Artykuł w ramach projektu: „Prze-
ciwdziałanie skutkom zmian klima-
tu poprzez zakup nowego średnie-
go pojazdu gaśniczo-ratowniczego 
w Gminie Rościszewo” współfi nan-
sowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w  ramach 
Priorytetu II: „Fundusze Europej-
skie na zielony rozwój Mazowsza”, 
Działanie 2.4: „Dostosowanie do 
zmian klimatu” programu Fundu-
sze Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027. UG Rościszewo

Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Sierpcu 
zaprosił w ostatnią środę 
lipca na Turniej Piłki Siat-
kowej Kobiet. Emocji nie 
brakowało.

Zawody odbyły się w hali sporto-
wej Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Do rywalizacji zgłosiło się osiem 
zespołów, które podzielono na dwie 
grupy. Najlepsze drużyny uzyskały 
awans do półfi nałów. Łącznie roze-
grano szesnaście spotkań. Turniej 
wygrała ekipa Team Volley Chalin, 
której trenerem jest Michał Rowi-
cki. Na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna Kurier Express Kozłowo 
(trener Tomasz Szulkowski). Trzecie 
miejsce zajęły MOSiR-ki Sierpc (tre-
ner Adam Lisicki). Tuż za podium 
uplasowała się ekipa Lejdis Sierpc. 
W  turnieju zagrały także: GOKiS 
Radomin, UKS Olimpijczyk Szczu-
towo, Siatkarki Sierpc, MOSiR-ki 
Sierpc II. Nagrody indywidualne 
otrzymały Marta Dąbrowska z Team 
Volley Chalin, Emilia Nadolna z Ku-

rier Express Kozłowo, Marta Kowal-
ska z MOSiR-ki Sierpc, Agnieszka 
Stankiewicz z Lejdis Sierpc, Kamila 
Rutkowska z  Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Radominie, 
Nadia Murawska z UKS Olimpijczyk 
Szczutowo, Barbara Górnicka z Siat-

karek Sierpc i Zuzanna Gostyńska 
z MOSiR-ki Sierpc II. 

Drużynom kibicowali oraz nagro-
dy wręczali burmistrz miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński, przewodniczący 
Rady Miejskiej w  Sierpcu Dariusz 
Malanowski, wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Sierpcu Wojciech 
Skorłutowski oraz radny Rady Miej-
skiej w Sierpcu Krzysztof Skrzyński.

— Wszystkim serdecznie gratuluje-
my i dziękujemy za udział. Dziękuje-
my także sędziom turnieju: Piotrowi 
Lemanowiczowi (sędziemu główne-

mu), Dariuszowi Malanowskiemu, 
Krzysztofowi Skrzyńskiemu, Łuka-
szowi Wróblewskiemu, sprawującej 
opiekę medyczną Martynie Sławiń-
skiej oraz obsłudze hali Danielowi 
Domagale — powiedział dyrektor 
MOSiR Radosław Nowakowski.  Opr. M

Zmiany klimatu — przeciwdziałanie i adaptacja

Siatkarskie zmagania kobiet
artykuł sponsorowany

artykuł sponsorowany
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Po raz drugi na sierpeckim 
stadionie zorganizowano 
Tartanową Piątkę. Pogoda 
sprzyjała biegaczom, którzy 
mieli okazję pobić swoje re-
kordy życiowe. 

II Tartanową Piątkę w Sierpcu zor-
ganizowało Ognisko TKKF „Kubuś” 
we współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji. Honorowy patro-
nat objęli Starosta Sierpecki i  Bur-
mistrz Miasta Sierpca. Impreza była 
dofi nansowana ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego.

Po życiowe rekordy
W Sierpcu biegano w dwóch gru-

pach. Jako pierwsi na starcie stanęli 
ci, którzy deklarowali, że 5 km bie-
gają bardzo szybko i szybko. Drugą 

grupę stanowili biegacze, którzy nie 
mają jeszcze wyśrubowanych rekor-
dów i biegają głównie dla przyjem-
ności.

— Biegałem szybko, jak chodziłem 
do szkoły. Potem odwiesiłem buty 
i do biegania wróciłem dopiero na 
emeryturze. Chociaż też nie od razu, 
bo najpierw był rower. Sześćdziesiąt 
sześć razy stawałem na podium 
na mistrzostwach Polski, Europy 
i  świata. Do Sierpca przyjechałem 
z  zamiarem, że przebiegnę 5 km 
w pół godziny, no i udało się — opo-
wiadał 82-letni Edmund Sowiński 
z TKKF Płock.

Zwycięzcy biegu
Zwycięzcą II Tartanowej Piąt-

ki w Sierpcu został Paweł Moskal 
z  Kurzętnik Biega. Jego czas to 

15,57. Drugie miejsce zajął Piotr 
Sztolcman z  klubu GKS Fabianki 
— 16,43, a trzecie Patryk Kwasibor-
ski z TKKF „Kubuś” Sierpc – 17,10. 
Wśród pań najlepsza okazała się 
Patrycja Jasińska ze Szczutowo 
biega — 18,44. Na drugiej pozycji 
fi niszowała Elżbieta Lewicka z Knu-
rowa — 20,47, a na trzeciej Kinga 
Radomska z RKS Lech Rypina — 
21,39.

W  klasyfi kacji drużynowej zwy-
ciężył TKKF „Kubuś” Sierpc. Dru-
gie miejsce zajął RKS Lech Rypin, 
a trzecie Rinning Nurses.

Każdy z  zawodników otrzymał 
pamiątkowy medal. Dla zwycięz-
ców w  kategorii generalnej oraz 
w kategoriach wiekowych i dla osób 
na wózkach były puchary i  bony. 
Trofea wręczali: starosta Przemy-

sław Burzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski, przewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego Jerzy Sta-
churski, prezes Jakub Grodzicki 
i  dyrektor MOSiR Radosław No-
wakowski.

Dodatkowe nagrody ufundował 
prezes Ogniska TKKF „Kubuś”. 
Najlepszym biegaczem Ogniska był 
Patryk Kwasiborski, a najlepszą bie-
gaczką została Karolina Brudnicka. 
Nagrodzono też najstarszego biega-
cza Edmunda Sowińskiego. Wyniki 
dostępne są na stronie superczas.pl.

Podziękowania
—Podziękowania należą się 

uczestnikom biegu, którzy zde-
cydowali się pobiec w  Sierpcu. 

Dziękuję patronom honorowym 
staroście Przemysławowi Burzyń-
skiemu, burmistrzowi Jarosławowi 
Perzyńskiemu, dyrektorowi Rado-
sławowi Nowakowskiemu i wszyst-
kim pracownikom MOSiR-u. Dzię-
kuję również wspaniałej ekipie 
sędziów i  wolontariuszy, którzy 
z dużym zaangażowaniem przygo-
towywali i poprowadzili bieg. Im-
preza nie mogłaby się odbyć, gdyby 
nie wsparcie fi nansowe i rzeczowe 
pochodzące od wielu instytucji 
i osób. Jestem szczególnie zobowią-
zany samorządom Województwa 
Mazowieckiego, Powiatu Sierpec-
kiego i Miasta Sierpca— powiedział 
prezes Ogniska Jakub Grodzicki.
 MAT 

Tartanowa Piątka w Sierpcu 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Apple RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


